

<b>Смета ремонта квартиры, 78 м.кв., в панельном доме Минск-сити</b>				
	<b>еденица изм</b>	<b>количество</b>	<b>цена за ед</b>	<b>сумма</b>
<b>сантехника</b>				
точки ( умывальник, инсталляция, установка инсталляции, мойка на кухне, стиральная машина, ванная, посудомоечная)	шт	8	30	240
штробление в бетоне	м.пог.	12	5	60
полотенцесушитель с установкой байпаса	шт	1	50	50
перепайка пожарного крана	шт	1	15	15
<b>Итого:</b>				<b>365</b>
<b>электрика</b>				
штроба в бетоне	м.пог.	32	4	128
черновые точки	шт	54	4	216
прокладка провода	м.пог.	129	0,5	64,5
выводы проводов	шт	12	4	48
установка розетки-выключателя	шт	54	2	108
сверление отерстий под точечные светильники	шт	22	2	44
установка точечных светильников	шт	22	3	66
распайка разветвительных коробок	шт	5	15	75
<b>Итого:</b>				<b>749,5</b>
<b>гипсокартонные работы</b>				
монтаж прямого борта гипсокартона	м.пог.	52	7	364
монтаж вентканала	шт.	1	25	25
<b>Итого:</b>				<b>389</b>
<b>штукатурные работы</b>				
штукатурка штроб электриков	м.пог.	32	1	32
штукатурка примыканий (под потолком, под плинтус, примыкания дверного наличника, шкафов и т.д.)	м.пог.	117	5	585
<b>Итого:</b>				<b>617</b>
<b>малярные работы</b>				
малярные работы по гипсокартону (шпаклёвка с сеткой-серпянкой, обработка унифлотом, шпаклёвка, шлифовка, грунтовка, проклейка паутилки, шпаклёвка, шлифовка, грунтовка)	м.кв	0	9	0
покраска потолка	м.кв	0	2	0
малярные работы по бетонному потолку (шпаклёвка, шлифовка, грунтовка, проклейка паутилки, шпаклёвка, шлифовка, грунтовка)	м.кв.	64,3	9	578,7
покраска потолка	м.кв.	64,3	2	128,6
те же работы по прямым бортам гипсокартона	м.пог.	52	9	468
покраска бортов гипсокартона	м.пог.	52	2	104
подготовка откосов под окраску	м.пог.	14,5	9	130,5
покраска откосов	м.пог.	14,5	2	29
подготовка стен под обои (двойная шпаклёвка, шлифовка, грунтовка)	м.кв.	177,2	4	708,8
установка малярных уголков	м.пог.	32	3	96

оклейка обоями	м.кв.	177,2	3	531,6
Итого:				<b>2775,2</b>
<b>работы по плитке</b>				
зашивка стояка по-новой	шт	1	25	25
устройство лючка	шт	1	25	25
зашивка экрана ванной	шт	1	25	25
штукатурка штроб сантехника	м.пог.	12	3	36
штукатурка стен по маякам	м.кв	9	7	63
облицовка широкой плиткой стен (не менее чем 20*30 см)	м.кв	35	10	350
облицовка пола широкой плиткой	м.кв	10,2	11	112,2
фуговка швов	м.кв	45,2	1	45,2
прорезание сантехотверстий	шт	12	3	36
Итого:				<b>717,4</b>
<b>выравнивание пола и укладка пола</b>				
выравнивание пола нивелиром	м.кв	67,3	3,5	235,55
укладка ламината по-прямой на подложку	м.кв	67,3	3	201,9
оплентусовка пластиковым плинтусом	м.пог.	82	1	82
Итого:				<b>519,45</b>
<b>вывоз мусора</b>				
машина+грузчики	раз	2	40	<b>80</b>
Общая сумма по всем работам				<b>6212,55</b>